

# KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI

## **UNIVERSITAS TIDAR**

Alamat : Jalan Kapten Suparman 39 Magelang 56116 Telp. (0293) 364113 Fax. (0293) 362438 Laman : www.untidar.ac.id Surel : humas@untidar.ac.id

## KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR NOMOR: 434/UN57/KM.05.03/2025

#### TENTANG

PENETAPAN PEMENANG LOMBA DEBAT NASIONAL DALAM RANGKA
MEMPERINGATI HARI SURAT PERINTAH SEBELAS MARET DENGAN TEMA
"SUPERSEMAR DAN TANTANGAN DEMOKRASI DI ERA DIGITAL"
UNIVERSITAS TIDAR TAHUN 2025

#### REKTOR UNIVERSITAS TIDAR,

### Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka meningkatkan kemampuan mahasiswa dalam berkomunikasi dan meningkatkan daya saing mahasiswa melalui media debat ilmiah perlu tindak lanjut untuk mengadakan Lomba Debat Nasional dalam rangka memperingati Hari Surat Perintah Sebelas Maret dengan tema "SUPERSEMAR dan Tantangan Demokrasi di Era Digital" Universitas Tidar Tahun 2025;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a di atas, perlu menetapkan Keputusan Rektor Universitas Tidar tentang Penetapan Pemenang Lomba Debat Nasional dalam rangka memperingati Hari Surat Perintah Sebelas Maret dengan tema "SUPERSEMAR dan Tantangan Demokrasi di Era Digital" Universitas Tidar Tahun 2025;

## Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301);
  - Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
  - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Republik Indonesia Nomor 5500);
  - 4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 2 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Tidar (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 59);
  - 5. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 39 Tahun 2024 tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2025;

- 6. Peraturan Rektor Universitas Tidar Nomor 1 Tahun 2025 tentang Standar Biaya Satuan Kegiatan Tahun Anggaran 2025;
- 7. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik Indonesia Nomor 74029/MPK.A/KP.06.02/2022 tanggal 21 Desember 2022 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Tidar Periode Tahun 2022-2026;

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR TENTANG PENETAPAN PEMENANG LOMBA DEBAT NASIONAL DALAM RANGKA MEMPERINGATI HARI SURAT PERINTAH SEBELAS MARET DENGAN TEMA "SUPERSEMAR DAN TANTANGAN DEMOKRASI DI ERA DIGITAL" UNIVERSITAS TIDAR TAHUN 2025.

**KESATU** 

: Menetapkan nama-nama mahasiswa berikut sebagai Pemenang Lomba Debat Nasional dalam rangka memperingati Hari Surat Perintah Sebelas Maret dengan tema "SUPERSEMAR dan Tantangan Demokrasi di Era Digital" Universitas Tidar Tahun 2025 sebagaimana tercantum dalam lampiran yang menjadi bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Rektor ini.

KEDUA

: Juara I (Satu), Juara II (Dua), Juara III (Tiga), Juara IV (empat), dan Best Speaker yang ditetapkan sebagai pemenang lomba sebagaimana diktum KESATU berhak mendapat piala, sertifikat penghargaan, dan hadiah berupa uang tunai.

KETIGA

: Biaya yang diperlukan dalam pelaksanaan Keputusan ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Universitas Tidar sesuai dengan Petunjuk Operasional Kegiatan (POK) Bidang Kemahasiswaan dan Alumni Tahun Anggaran 2025.

**KEEMPAT** 

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan atau perubahan dalam penetapan ini, akan dibetulkan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Magelang : 11 Maret 2025

SUGIYARTO

196704301992031002 V

#### Tembusan:

- 1. Para Wakil Rektor di Universitas Tidar;
- 2. Para Kepala Biro di Universitas Tidar.
- 3. Para Dekan Fakultas di Universitas Tidar;

#### LAMPIRAN

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS TIDAR

NOMOR : 434/UN57/KM.05.03.2025 TANGGAL : 11 MARET 2025

UNIVERSITAS TIDAR TAHUN 2025

TENTANG PENETAPAN PEMENANG LOMBA
DEBAT NASIONAL DALAM RANGKA
MEMPERINGATI HARI SURAT PERINTAH
SEBELAS MARET DENGAN TEMA
"SUPERSEMAR DAN TANTANGAN
DEMOKRASI DI ERA DIGITAL"

DAFTAR PEMENANG LOMBA DEBAT NASIONAL DALAM RANGKA MEMPERINGATI HARI SURAT PERINTAH SEBELAS MARET DENGAN TEMA "SUPERSEMAR DAN TANTANGAN DEMOKRASI DI ERA DIGITAL" UNIVERSITAS TIDAR TAHUN 2025

## A. Pemenang Lomba Debat Bahasa Indonesia

No.	Juara	Nama Tim	Nama	Perguruan	Nominal Hadiah
			Mahasiswa	Tinggi	
1	Juara I	Mau Main	1. Steven	Universitas	Rp 1.500.000,00
			Adi Santoso	Ciputra	
			2. Ruby	Surabaya	
			Arthalia		
			Golden		
2	Juara II	Kaldecocak	1. Fachril	UIN Sunan	Rp 1.250.000,00
			Maulana	Kalijaga	
			2.Keysar	Yogyakarta	
			Khoirullah		
			Hisam		
3	Juara III	Rawrawr	1. Faiz	Universitas	Rp 1.000.000,00
			Firdaus	Pendidikan	
			2. Fatia	Indonesia	
			Filaisil		
			Aghniya		
4	Juara IV	#Sukinanda	1. Khoeriyah	Universitar	Rp 750.000,00
			Chandra	Tidar	
			Pamungkas		
			2. Bagas		
			Prayogo		
5	Best	Kaldecocak	Keysar	UIN Sunan	Rp 500.000,00
	Speaker		Khoirullah	Kalijaga	
			Hisam	Yogyakarta	

## B. Pemenang Lomba Debat Bahasa Inggris

No.	Juara	Nama Tim	Nama	Perguruan	Nominal Hadiah
			Mahasiswa	Tinggi	
1	Juara I	Perdaddy	1. Halim Putra	President	Rp 1.500.000,00
			Prabowo Eddy	University	
			Janto		
			2. Kathleen		
			Yasmin		
2	Juara II	RiCa-RiCa	1. Richie	President	Rp 1.250.000,00
			Frederico Wong	University	
			2. Claudia		
			Monalisa Moring		
3	Juara III	UKP Steffi	1. Steffi	Universitas	Rp 1.000.000,00
		Audie	Maureen Wijaya	Kristen	
			2. Audie Ferrell	Petra	
			Liem Fu Wang		
4	Juara IV	Clovers	1. Emmaculata	Universitas	Rp 750.000,00
			Sac Cid Ananda	Tidar	
			2. Anggytha		
			Mutiara		
5	Best	UKP Steffi	Audie Ferrell	Universitas	Rp500.000,00
	Speaker	Audie	Liem Fu Wang	Kristen	
				Petra	

Ditetapkan di

: Magelang

Pada Tanggal

: 11 Maret 2025

N TIMERENTOR UNIVERSITAS TIDAR,

JUGIYARTO

PERTONIE 196704301992031002 ►